
UCHWAŁA NR 78/VIII/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 24 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składników 
wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ) oraz w art. 30 ust.6 i  ust. 6a, w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2  ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 zm. z 2018r. Dz. U. poz. 2245),  Rada 
Gminy Nowa Ruda,  uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 194/XXVIII/09 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 lutego 2009 roku  w sprawie 
regulaminu przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda, zmienionej Uchwałą Nr  322/XLII/10 Rady Gminy Nowa Ruda 
z dnia 31 sierpnia 2010 r, Uchwałą Nr  231/XXXI/12  Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 1 marca 2012 r. 
i Uchwałą Nr 314/XLII/18 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia 2018 r., wprowadza się następującą 
zmianę:

- uchyla  się § 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: A96AFC8A-EC2F-485D-9343-85176A8F509B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W świetle obowiązujących obecnie przepisów Karty Nauczyciela, zgodnie z normą kompetencyjną, rada
gminy, jest upoważniona do określenia wysokości stawek dodatku motywacyjnego oraz warunków jego
przyznawania. Upoważnienie ustawowe dla rady gminy, nie obejmuje określenia funduszu planowanych
środków przeznaczonych na wypłatę dodatku motywacyjnego dla nauczycieli i dyrektora szkoły. Przepisy
prawa wprowadzają obowiązek uzgodnienia zmian treści regulaminu ze związkami zawodowymi
działającymi w oświacie.

Założenia projektu uchwały uzyskały opinię związków zawodowych zrzeszających pracowników
oświaty:

1) Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Rudzie - opinia pozytywna
(pismo z dnia 13.05.2019r. Nr L.dz. 518/ZO/BK/19)

2) NSZZ „Solidarność” Komisję Międzyzakładową Pracowników Oświaty i Wychowania w Nowej
Rudzie- opinia pozytywna ( pismo z dnia 15.05.2019 r.).

Założenia projektu uchwały zostały również pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Województwa
Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych (pismo z dnia 24.05.2019r. Nr ZW Forum ZZ –
143/2019).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: A96AFC8A-EC2F-485D-9343-85176A8F509B. Podpisany Strona 1




